bu tercih ve yorumlardan yola çıkarak; ayetin devamındaki lafızların i'rab bakımından ihtimallere açık olduğu ve ulemanın tercih yapmaktan çok bu ihtimallerin hepsini

²⁵ Ebû Ca'fer Ahmed b. Muhammed en-Nehhâs, **Kitâbu'l-Kat' ve'l-İ'tinâf**, nşr. Ahmed Hattâb el-Ömer, Bağdad, Vizâretu'l-Evkâf, 1398/1978, s.113-114.

²⁶ Ahmed b. Muhammed b. Abdilkerim el-Uşmûnî, **Menâru'l-Hüdâ fi Beyâni'l-Vakfi ve'l-İbtida**, Mısır, 1973, s.21.

²⁷ Ebu Amr Osman b.Said ed-Dâni, **el-Muktefâ fi'l-vakf ve'l-İbtida**, nşr. Yûsuf Abdurrahman el-Mar'aşlî, Beyrut, 1404/1984, s.118.

²⁸ Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerir et-Taberî, **Câmiu'l-Beyan an Te'vili Âyi'l-Kur'ân**, nşr. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türki, Riyad, 1424/2003, I, 254-255.

²⁹ Ahmed b. Yusuf es-Semîn Halebî, **ed-Dürü'l-Masnûn fi Ulûmi Kitâbi-l Mekkûn**, nşr. Ahmed Muhammed el-Harrad, Dımaşk, 1406/1986, I, 91.

kayda değer buldukları söylenebilir. Secâvendî'ye yakın tavrı ile dikkat çeken Uşmûnî de dahi durum böyledir. Hal böyleyken Secâvendî'nin i'rab ihtimallerinden yalnızca birine göre verdiği hükmün nihâî bir söz olamayacağını söylemek mümkündür.

3.1.2. Bakara 2/69

⁶³ **Hafız Osman Mushafı**, İstanbul, 1094, s.878.

mushafında lamelif remzi yer almış, seksen beş yerde kullanılarak bu anlamda Secâvendî ile büyük ölçüde muvafakat sağlanmıştır.

4.3. Kazan Mushafları

İncelediğimiz Kazan Mushaflarının ilki⁶⁴; Kelâm-ı Şerîf ismi ile 1218/1803 tarihli nüshadan tıpkı basım olarak İslam Kültür Tarih ve Fen Araştırmaları Merkezi (IRCICA) tarafından m.2005'te Kazan'da basılmış bir mushaftır.⁶⁵ Bu mushafta takip edilen vakf sistemine veya vakf alametlerinin mahiyetine dair bir izahta bulunulmamıştır ancak ilk üç sure üzerinden yaptığımız incelemede Secâvendî'nin sistemini benimsediği anlaşılmaktadır.

Bu gibi uygulamalarda, tüm tercihleri birer bir yansıtmaktan ziyade, esas alınan sistemin veya kişinin temel ilkeleri hedefi ve maksadı tespit edilmeli, buna göre yeni yorumlar ile tasarruflarda bulunularak tabiri caizse ruhu yansıtılmalıdır.

KAYNAKÇA

- Abdulaziz b. Abdilfettâh Kârî', **et-Takrîri'l-İlmî an Mushafî'l-Medîneti'n-Nebeviyye**, Medine: 1406/1985.
- Aliyyu'l-Kârî, **el-Minahu'l-Fikriyye fi şerhi mukaddimeti'l-Cezeriyye**, Thk: Usame Atâyâ, Dimeşk: Daru'l-Gavsani, 2021.
- Coşkun, Muhammed, **Mushaf Basımına Yansıyan Yönüyle Secâvendî'nin Vakf Sisteminin Yeniden Okunması-Eleştiriler-Teklifler**, Doktora tezi, İstanbul: 2018.
- _____, **Mushaf Basımına Yansıyan Uygulama Farklılıkları Çerçevesinde Secâvendî'nin Vakıf Sisteminin Değerlendirilmesi**, (yayınlanmamış tebliğ), İstanbul: DİB. Uluslararası Kıraat Sempozyumu, 2017.
- Çoban, Tuba, **Bakara ve Al-i İmran Sureleri Çerçevesinde Secâvendî'nin Vakf-İbtida Sistemindeki "Vakf-ı Lâ"ların Tahlihi**, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul: 2018.
- Dânî, Ebû Amr Osman b. Saîd, **el-Müktefâ fi'l-Vakf ve'l-İbtidâ**, nşr. Yûsuf Abdurrahman el-Mar'aşlî, Beyrut: 1404/1984.
- Ferrâ, Ebû Zekerriyya Yahya b. Ziyad, **Meâni-l Kur'ân**, Beyrut: 1980.
- Hafız Osman Mushafı**, (Hattat Hafız Osman), İstanbul: 1094.
- Hamed, Ğânim Kaddûrî, **İlmu'l-Mesâhif**, Cem'iyetu'l-Muhâfazati alâ'l-Kur'âni'l-Kerim, Amman: 1439/2018.
- İbn'ül-Cezerî, **en-Neşr fi'l-Kıraati'l-Aşr**, Beyrut: Daru'l-Kütübü'l-İlmiyye, [t.y.].
- _____, **Ğâyetu'n-Nihâye fi Tabakâti'l-Kurrâ**, nşr. G. Bergstraesser, Beyrut: Daru'l-Kutubu'l-İlmiyye, 1982.
- İbnu'l-Enbârî, Ebu Bekr Muhammed b. El-Kasım, **Kitâbu İzâhu'l-vakf ve'l-İbtidâ**, nşr.

Mushafu'l-Medinetü'n-Nebeviyye, Medine: Mucemmeu'l-Melik Fehd li Tabâati'l-Mushafi's-Şerîf, 1429.

Mustafa el-Hatemi Mushafi, (Hattat Mustafa el-Hâtemî), [y.y.], 1032.

Nehhâs, Ebû Ca'fer Muhammed b. İsmail, **el-Kat' ve'l-İ'tinâf**, nşr. Ahmed Hattâb el-Ömer, Bağdad: Vizâaretu'l-Evkâf, 1398/1978.

Nisâbûrî, Nizâmuddin el-Hasen b. Muhammed b. El-Huseyn el-Kummî, **Ğarâibu'l-Kur'ân ve Rağâibu'l-Furkân**, XXVIII-XXX, nşr. İbrahim Atve İvaz, Kahire: 1973.

Nuveyrî, Ebu'l-Kâsım Muhammed b. Muhammed, **Şerhu Tayyibetu'n-Neşr fi'l-Kırâati'l-Aşr**, Beyrut: Dâru'l-Kutubu'l-İlmiyye, 2003.

Secâvendî, Ebû Abdullah Muhammed b. Tayfûr, **İlelu'l-vukûf**, Riyad: Mektebetu'r-Rüşd, 1994.

_____, **Kitâbu'l-Vakf ve'l-İbtidâ**, nşr. Muhsin Hâşim Dervîş, Amman: Dâru'l-Menâhic, 2001.

Semîn Halebî, Ahmed b. Yusuf, **ed-Dürü'l-Mesûn fî Ulûmi Kitâbi-l Meknûn**, nşr. Ahmed Muhammed el-Harrad, Dımaşk: 1406/1986.

Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerir, **Câmiu'l-Beyan an Te'vîli Âyi'l-Kur'ân**, nşr. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türkî, Riyad: 1424/2003.

Tayyâr, Müsâid b. Süleyman b. Nâsır, **Vukufu'l-Kurân ve esruhâ fi't-tefsir dirasetun nazariyyetun me'a tatbikin ale'l-vaki'l-lâzimi ve'l-müte'aniki ve'l-memnu'**, Mu'cemu'l-Melik Fehd li tıbâati'l-mushafi's-Şerif, Medine: 2011.

Temel, Nihat, **Kur'an Kırâatinde Vakıf ve İbtidâ**, İstanbul: İFAV Yay., 2016.